
Gemeente Raalte Wijziging tarieventabel Legesverordening 2015

De raad van de gemeente Raalte,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 april 2015,

gelet op de artikelen 156, tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b,

van de Gemeentewet;

 

besluit:

 

vast te stellen de volgende verordening:

V erordening tot  3 e  wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 201 5 m

et de bijbehorende tarieventabel

 

Artikel 1
Hoofdstuk 17 van Titel 1 van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening 2015 wordt vervangen

door:

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot:1.17

€ 658,00het in exploitatie nemen van een kindercentrum (kinderdagopvang en/of buitenschoolse

opvang) als bedoeld in artikel 1.45, eerste lid en artikel 1.46 eerste lid van de Wet kinder-

opvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen.

1.17.1

€ 658,00tot het in exploitatie nemen van een gastouderbureau als bedoeld in artikel 1.45, eerste

lid en artikel 1.46 eerste lid van de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen.

1.17.2

€ 200,00het bieden van gastouderopvang als bedoeld in artikel 1.45, tweede lid en artikel 1.46

eerste lid van de Wet Kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen.

1.17.3

50%Als de aanvrager de aanvraag intrekt terwijl deze door de gemeente reeds in behandeling

is genomen, maar door de gemeente nog niet verzonden is naar de GGD, bestaat aan-

spraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:

1.17.4

Artikel 3 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing wordt met terugwerkende kracht bepaald op 1 januari 2015.

Artikel 4 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening tot 3e wijziging van de Legesverordening 2015”.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 mei 2015.

de griffier,

drs. J.B. Zijlstra

de voorzitter,

M.P. Dadema

Nr. 47553

GEMEENTEBLAD 3 juni

2015

Officiële uitgave van gemeente Raalte.

Gemeenteblad 2015 nr. 47553 3 juni 20151


